
 

1 

На основу члана 43. и 112. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 32. став 

1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 129. 

Статута Града Ужица („Службени лист Града Ужица“ број 11/08, 17/11, 11/12 и 11/13) и члана 30. 

Статута Градске општине Севојно („Службени лист Града Ужица“ број 20/14), Скупштина 

Градске општине Севојно на седници одржаној  25.9.2015. године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Члан 1 . мења се и гласи: 

Приходи и расходи буџета градске oпштине Севојно за 2015. годину (у даљем 

тексту: буџет), примања и издаци буџета градске општине по основу продаје, односно 

набавке финансијске имовине, задуживања и отплате дуга утврђени су у следећим 

износима, и то: 

 

ОПИС 2015. године 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 14,951,000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7): 14,951,000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 16,440,000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4): 13,185,000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5): 3,255,000 

БУЏЕТСКИ  ДЕФИЦИТ  (кл. 7+8) – (кл. 4+5) -1,489,000 

Издаци за набавку финансијске имовине 
  

(у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 

Примања од продаје финансијске имовине 
            

(категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (7 + 8) – (4 + 5) + (92 – 62) -1,489,000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

Примања од задуживања (категорија 91)   

Неутрошена средства из претходних година   

Издаци за отплату главнице дуга (61)   

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних 

политика (део 62) 
  

Нераспоређен вишак прихода (кл. 3) 2,813,552 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (3+7+8+9) – (4+5+6)  1,324,552 



 

2 

  Приходи и примања,  расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
  

 
 
 

ОПИС 
Екон. 

класификација 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    14,951,000 

1. Порески приходи 71 13,296,000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 

самодоприноса) 711 9,171,000 

1.2. Самодопринос 711180   

1.3. Порез на имовину 713 4,125,000 

1.4. Порез на добра и услуге у чему: 714   

1.5. Остали порески приходи 716   

2. Непорески приходи у чему: 74 1,655,000 

- поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски 

приходи)     

3. Донације 731+732   

4. Трансфери 733   

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    16,440,000 

1. Текући расходи 4 13,185,000 

1.1. Расходи за запослене 41 5,399,000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 6,680,000 

1.3. Употреба основних средстава 43   

1.4. Отплата камата 44   

1.5. Субвенције 45   

1.6. Социјална заштита из буџета 47 86,500 

1.7. Остали расходи, у чему: 48+49 448,500 

 - Средства резерви 49 244,500 

 - Остали расходи 48 204,000 

2. Трансфери 46 571,000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 3,255,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА      

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 

имовине 92   

2. Задуживање 91   



 

3 

2.1.Задуживање код домаћих кредитора      

2.2.Задуживање код страних кредитора     

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

3. Отплата дуга 61   

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611   

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4. Набавка финансијске имовине 6211   

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (класа 3, извор 

финансирања 13)                             3 2,813,552 
 

 

 

Члан 2. 

 

Члан 2 . мења се и гласи: 
 

 Буџет за 2015. годину састоји се од: 

1) Прихода и примања у износу од 16.440.000,00 динара; 

2) Расхода и издатака  у износу од  16.440.000,00 динара.  

Средства буџетског дефицита из табеле број 1. у износу од 1.489.000,00 динара, покриће се 

из пренетих неутрошених средстава из претходне године. Вишак прихода у износу од 1.324.552,00 

остаје нераспоређен. 

 
 

Члан 3. 

 
 Члан 3 . мења се и гласи: 
 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету градске оппштине у износу од  

179.500,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 

Председник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 

употреби средстава  текуће буџетске резерве. 
 

Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских 

средстава. 

 

Члан 4. 

 

 
 Члан 5 . мења се и гласи: 

 

Приходи и примања буџета општине, у укупном износу од 16.440.000,00 динара по 

врстама, односно економским класификацијама, утврђени су у следећим износима: 



 

4 

 

  

К
л

а
са

 

К
а

т
ег

о
р

и
ја

 

Г
р

у
п

а
 

ОПИС 
Буџетска 

средства 
Р +,- Ребаланс I 

7     ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 15,200,000 -249,000 14,951,000 

  71   ПОРЕЗИ 13,545,000 -249,000 13,296,000 

    711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 9,420,000 -249,000 9,171,000 

    713 Порези на имовину 4,125,000   4,125,000 

  74   ДРУГИ ПРИХОДИ 1,655,000 0 1,655,000 

    745 Мешовити и неодређени приходи 1,655,000   1,655,000 

    321 Распоређен вишак прихода   1,489,000 1,489,000 

   

УКУПНО 15,200,000 1,240,000 16,440,000 

 

 

 

 

 

 

 

Ознака 

извора 

фин. 

Екон. 

класификација 
ПРИХОДИ План 2015 Р +,- Ребаланс I 

  7 Текући приходи       

01 711 
Порез на доходак, добит и 

капиталну добит 
9,420,000 -249,000 9,171,000 

  711100 Порез на зараде 9,000,000 -279,000 8,721,000 

  711100 Порез на остале приходе  420,000 30,000 450,000 

01 713 Порез на имовину 4,125,000 0 4,125,000 

  713100 Порез на имовину        4,125,000   4,125,000 

01 745 Други приходи 1,655,000 0 1,655,000 

  745100 Мешовити и неодређени приходи 1,655,000   1,655,000 

13 321 Распоређен вишак прихода  0 1,489,000 1,489,000 

  321200 Распоређен вишак прихода    1,489,000 1,489,000 

    У к у п н о  15,200,000 1,240,000 16,440,000 



 5 

Члан 5. 
 Члан 6 . мења се и гласи: 
 
 Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим 
износима: 

 
 

Екон. 

клас. 
Опис Средства из буџета 

1 2 3 

4 Текући расходи 13,185,000 

41 Расходи за запослене 5,399,000 

42 Коришћење услуга и роба 6,680,000 

46 Дотације и транфери 571,000 

47 Права из социјалног осигурања 86,500 

48 Остали расходи 204,000 

49 Резерве 244,500 

5 Издатци за нефинансијску имовину 3,255,000 

51 Основна средства  3,255,000 

  У к у п н о:  16,440,000 

 
 
 
 
 
 

Екон. 

клас. 
Опис 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 5,399,000 

411 Плате и додаци запослених 4,356,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 774,000 

413 Накнаде у натури 29,000 

414 Социјална давања запосленима 230,000 

415 Накнаде за запослене 10,000 

42 Коришћење услуга и роба 6,680,000 

421 Стални трошкови 820,000 

422 Трошкови путовања 150,000 

423 Услуге по уговору 2,550,000 

424 Специјализоване услуге 40,000 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 2,720,000 

426 Mатеријал 400,000 

46 Дотације и трансфери 571,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000 

465 Остале дотације и трансфери по закону 570,000 

47 Права из социјалног осигурања 86,500 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 86,500 



 6 

48 Остали расходи 204,000 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 

другом 2,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела                                                               202,000 

49 Резерве 244,500 

499 Средства резерве 244,500 

51 Основна средства  3,255,000 

511 Зграде и грађевински објекти 2,155,000 

512 Машине и опрема 1,100,000 

  У к у п н о:  16,440,000 

 
 
 

II. ПОСЕБАН ДЕО 

 

                    Члан 6. 

 Члан 7 . мења се и гласи: 

Средства буџета у износу од 16.440.000,00 динара, распоређују се по корисницима 

и врстама издатака, и то: 
 

 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 

Средства 

из буџета  

2015. 

Р +,-  
Ребаланс 

I 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1.01         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ OПШТИНЕ       

      0602     
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛАНА 

САМОУПРАВА       

      0602-0001     
ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
      

    111       Извршни и законодавни органи       

        1 423 НАКНАДЕ ОДБОРНИЦИМА 400,000   400,000 

        2 423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ-НАКНАДЕ 

ПРЕДСЕДНИКУ СКУПШТИНЕ 
500,000   500,000 

            Свега функција 111 900,000 0 900,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 900,000 0 900,000 

            Свега глава 1.01 900,000 0 900,000 

            Свега прогам 15 900,000 0 900,000 

            Свега раздео 1 900,000 0 900,000 

2 2.01         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ     0 

      0602     
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛАНА 

САМОУПРАВА     
0 

      
0602-0001     

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина     
0 



 7 

    111       Извршни и законодавни органи     0 

        3 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
2,556,000   2,556,000 

        4 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
450,000   450,000 

        5 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150,000   150,000 

        6 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА У ЗЕМЉИ 100,000   100,000 

        7 423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ, РЕПРЕЗЕН.И 

УГОСТИТЕЉСКЕ УСЛУГЕ 
200,000   200,000 

        8 423 

ПОКЛОНИ ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ 

И ДР.СВЕЧАНОСТИ 
60,000   60,000 

        9 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 334,000   334,000 

            Свега функција 111 3,850,000 0 3,850,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 3,850,000 0 3,850,000 

            Свега глава 2.01 3,850,000 0 3,850,000 

            Свега прогам 15 3,850,000 0 3,850,000 

            Свега раздео 2 3,850,000 0 3,850,000 

3 3.01         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ     0 

      0602     
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛАНА 

САМОУПРАВА     
0 

      
0602-0001     

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина     
0 

    111       Извршни и законодавни органи     0 

        10 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30,000   30,000 

        11 423 

НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
1,090,000   1,090,000 

            Свега функција 111 1,120,000 0 1,120,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 1,120,000 0 1,120,000 

            Свега глава 3.01 1,120,000 0 1,120,000 

            Свега прогам 15 1,120,000 0 1,120,000 

            Свега раздео 3 1,120,000 0 1,120,000 

4 4.01         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ     0 

      0602     
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛАНА 

САМОУПРАВА     
0 

      
0602-0001     

ПА 0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина     
0 

    111       Извршни и законодавни органи     0 

        12 411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
1,800,000   1,800,000 

        13 412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
324,000   324,000 

        14 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40,000 -11,000 29,000 

        15 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 80,000   80,000 

        15-1 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ   10,000 10,000 

        16 421 ТРОШКОВИ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА 50,000   50,000 

        17 421 

ЕНЕРГЕТСКЕ УСЛУГЕ-ЕЛ.ЕНЕРГИЈЕ И 

ГРЕЈАЊА 
560,000   560,000 

        18 421 УСЛУГЕ КОМУНИКАЦИЈА 100,000   100,000 

        19 421 КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 50,000   50,000 

        20 421 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА 60,000   60,000 

        21 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20,000   20,000 



 8 

        22 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150,000 150,000 300,000 

        22-1 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ   40,000 40,000 

        23 426 МАТЕРИЈАЛ  400,000   400,000 

        24 472 ВАНРЕДНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ  86,500   86,500 

        24-1 463 

ПРОЈЕКАТ СА НАЦИОНАЛНОМ 

СЛУЖ.ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 
  1,000 1,000 

        25 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 236,000   236,000 

        26 482 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 
2,000   2,000 

        27 483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
202,000   202,000 

        28 499 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 179,500   179,500 

        29 499 СТАЛНА РЕЗЕРВА 65,000   65,000 

        30 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000 600,000 1,100,000 

            Свега функција 111 4,905,000 790,000 5,695,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 4,905,000 790,000 5,695,000 

            Свега прогам 15 4,905,000 790,000 5,695,000 

    133       Остале опште услуге     0 

        31 425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА 
2,270,000 450,000 2,720,000 

            Свега функција 133 2,270,000 450,000 2,720,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 2,270,000 450,000 2,720,000 

            Свега прогам 15 2,270,000 450,000 2,720,000 

    620       Развој заједнице     0 

        32 511 ПРОЈЕКТИ 500,000   500,000 

        33 511 ИЗГРАДЊА ИЗ УДРУЖИВАЊА 1,655,000   1,655,000 

            Свега функција 620 2,155,000 0 2,155,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 2,155,000 0 2,155,000 

            Свега прогам 15 2,155,000 0 2,155,000 

            Свега глава 4.01 9,330,000 1,240,000 10,570,000 

            Свега раздео 4 9,330,000 1,240,000 10,570,000 

            УКУПНИ РАСХОДИ: 15,200,000 1,240,000 16,440,000 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ 

 

Екон. 

клас. 
Врста расхода 2015 

Структура 

% 
Ребаланс 

Структура 

% 
Индекс  

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате и додаци запослених 4,356,000 28.66 4,356,000 26.50 100 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 774,000 5.09 774,000 4.71 100 

413 Накнаде у натури 40,000 0.26 29,000 0.18 73 

414 Социјална давања запосленима 180,000 1.18 230,000 1.40 128 

415 Накнаде за запослене     10,000 0.06   

421 Стални трошкови 820,000 5.39 820,000 4.99 100 



 9 

422 Трошкови путовања 150,000 0.99 150,000 0.91 100 

423 Услуге по уговору 2,420,000 15.92 2,550,000 15.51 105 

424 Специјализоване услуге     40,000 0.24   

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 2,500,000 16.45 2,720,000 16.55 109 

426 Mатеријал 400,000 2.63 400,000 2.43 100 

463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти     1,000 0.01   

465 Дотације и трансфери 570,000 3.75 570,000 3.47 100 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 1,000 0.01 86,500 0.53 8,650 

482 
Порези, обав.таксе и казне намет.од једног нивоа 

власти другом 
2,000 0.01 2,000 0.01 100 

483 
Новчане казна и пенали по решењу судова и 

судских тела                                                               
2,000 0.01 202,000 1.23 10,100 

499 Средства резерве 330,000 2.17 244,500 1.49 74 

511 Зграде и грађевински објекти 2,155,000 14.18 2,155,000 13.11 100 

512 Машине и опрема 500,000 3.29 1,100,000 6.69 220 

  У к у п н о 15,200,000 100 16,440,000 100 108 

 

 

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

 

Члан 7. 

 

 Члан 17 . мења се и гласи: 

Део средстава из члана 3. ове Одлуке у износу од 179.500,00 динара издвајају се у 

текућу буџетску резерву.  

Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 2% укупних прихода и примања 

од продаје нефинансијске имовине за буџетску годину. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 

нису биле довољне. 

  Одобрена средства по овом основу су наменска и представљају повећање плана 

апропријације корисника буџетских средстава. 

 

 

          Члан 8. 

 

Члан 30. мења се и гласи: 

Средства буџета у износу од 16.440.000,00 динара, су утврђена и распоређена по 

програмској класификацији, и то: 

 

 



 10 

ПРОГРАМ / 

ПA / Пројекат 
Шифра Циљ Индикатор 

Вредност 

у базној 

години 

(2014) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства 

из буџета 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 

15 - Локална 

самоуправа 
0602           16,440,000 0 16,440,000 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина - 

Скупштина 

градске 

општине 

0001 

Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и 

органа градске 

општине 

Број 

седница 

Скупштине 

општине 

5 

Записник о 

одржаним 

Скупштинама 

градске 

општине 

Севојно 

Бране 

Синџиревић 
900,000   900,000 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина - 

Председник 

градске 

општине 

0001 

Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и 

органа градске 

општине 

Број 

седница 

Скупштине 

општине 

5 

Записник о 

одржаним 

Скупштинама 

градске 

општине 

Севојно 

Бране 

Синџиревић 
3,850,000   3,850,000 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина - Веће 

градске 

општине 

0001 

Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и 

органа градске 

општине 

Број 

седница 

Скупштине 

општине 

5 

Записник о 

одржаним 

Скупштинама 

градске 

општине 

Севојно 

Бране 

Синџиревић 
1,120,000   1,120,000 



 11 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина -  

Управа градске 

општине 

0001 

Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и 

органа градске 

општине 

Број 

седница 

Скупштине 

општине 

5 

Записник о 

одржаним 

Скупштинама 

градске 

општине 

Севојно 

Бране 

Синџиревић 
10,570,000   10,570,000 

УКУПНО:             16,440,000 0 16,440,000 

 

   

          Члан 9. 

 

Члан 33. мења се и гласи: 

Ову Oдлуку објавити у «Службеном листу Града Ужица» и доставити 

Министарству надлежном за послове финансија. 

 

          

        Члан 10. 

 

Члан 34. мења се и гласи: 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Града Ужица». 

 

Република Србија 

      Град Ужице 

Градска општина Севојно 

Скупштина Градске општине 

I  Број 06- 473/15 

  25.9.2015. године 

       Севојно                                           

                                                                                                            

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Градске општине Севојно 

 

                                                 Иван Цвијовић 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

  
Правни основ 

 Правни основ за ребаланс буџета локалне власти садржан је у Закону о буџетском 

систему («Сл.гласник РС» 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12 и 62/2013) члан 2. став 30. и 

члан 63. Закона.    



 12 

   Приходи буџета су планирани у складу са Одлуком о изменама и допунама одлуке 

о буџету града Ужица за 2015. годину, која је усвојена 11.06.2015. године, («Службени 

лист Града Ужица» број 15/15), Одлуком о утврђивању прихода који припадају граду, 

односно градској општини Севојно и трансферних средстава из буџета града Ужица 

градској општини Севојно у 2015. години («Службени лист Града Ужица»  42/14) као и 

Одлуком о завршном рачуну градске општне Севојно за 2014. годину («Службени лист 

Града Ужица»  12/15)  за износ пренетих неутрошених средстава.  

 Поједине врсте расхода су претрпеле измене у плану у складу са остварењем за 

првих седам месеци ове године и потребама неопходним за функционисање. Измене су 

урађене на разделу Управе градске општине на више позиција у укупном износу од 

1.240.000,00 динара. Неравнотежа између прихода и расхода је књижена на конту 321 – 

нераспоређен вишак прихода из претходне године. 


